

wir erlauben uns, wie folgt in Rechnung zu stellen:

Pos.	Einheit	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	1 Stk.	Teilsanierung eines Barrierefreien Bad nach DIN 18040/2	0,00 €	0,00 €
2	1 Stk.	2.0. <u>Erstellung einer Barrierefreien Dusche (Bodenebenen Dusche):</u> - Demontage der Badewanne und Abmauerung inkl. Arbeits, Abtransport und Entsorgungskosten 215€ - Demontage der Bodenfliesen und Beton Estrich inkl. Abtransport und Entsorgungskosten 315€ - Demontage der Duschtasse + Glasduschelement inkl. Material und Arbeitskosten 245€ - Versetzen/verlegen der Duscharmaturleitung (Kalt und Warmwasser) beinhaltet Schlitz, Stemm und Abklopfarbeiten inkl. Verlegung der Wasserleitung inkl. Material und Arbeitskosten 680€ 2.1. <u>Erstellung Gefälle-Estrich:</u> Erstellung des Gefälle-Estrich für Bodenebenen Duschbereich inkl Material- und Arbeitskosten 875€	2.330,00 €	2.330,00 €
3	1 Stk.	3.0. <u>Fliesenverlegung Boden:</u> - 6m ² Rutschklasse 10 3.1. <u>Fliesenverlegung Boden:</u>	612,96 €	612,96 €
Übertrag				2.942,96 €

Pos.	Einheit	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag				2.942,96 €
		- Bodenfliesen verlegen 42,50€/m ² x 6m ² = 255€		
		3.2. Materialkosten:		
		- 6m ² Bodenfliesen Abriebklasse 10 (inkl. Verschnitt und Restbestand)		
		- 38,50€/m ² = 6m ² = 231€		
		- Fliesenkleber à Sack 34,99€ x 3 Sack PCI = 104,97€		
		- Fugenmörtel 5kg = 21,99€		
4	1	Stk. 4.0. <u>Fliesenverlegung Wände:</u>	1.072,24 €	1.072,24 €
		- ca. 13m ²		
		- Teil Verlegung der Wände 42,50€/m ² = 13m ² = 552,50€		
		Materialkosten Wandfliesen:		
		39,98€ x 13m ² = 519,74€		
5	1	Stk. 5.0. <u>Abdichtungsarbeiten:</u>	494,00 €	494,00 €
		- Duschbereich abdichten mit PCI Lastogum inkl. Material und Arbeitskosten 169€		
		- Einsetzen einer Duschabdichtungsmatte vollflächig inkl. Material, Anlieferung und Arbeitskosten 215€		
		- Anbringen der Duschabdichtungsmanschette inkl. Material und Arbeitskosten 30€		
		- Anbringen der Abdichtungslaufbahnen inkl. Material und Arbeitskosten 80€		
6	1	Stk. 6.0. Materialkosten:	1.784,00 €	1.784,00 €
		- Befestigungsmaterial 4x à 119€ = 476€		
		- Montage der Befestigungsgriffe 4x à 25€ = 100€		
		- Anlieferung des Glasduschelement (10mm ESG Sicherheitsglas) inkl. Anlieferung 699€		
		- Montage des Glasduschelement, inkl. Befestigungsmaterial 215€		
		- Waschtisch 249€		
		- Anfahrtskosten einmalig 45€		
Übertrag				4.509,20 €

Pos.	Einheit	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag				4.509,20 €
7	1 Stk.	7.0. <u>Egalisieren der Wände:</u> - Egalisieren der teil gemauerten Wand, zwecks großen Durchgang mit Rollator 315€ - Bodenfliesen teil egalisieren 65€ - Schlitz, Stemm und Abklopfarbeiten, samt Arbeits und Entsorgungskosten 185€ beinhaltet gesamte Material, Anlieferung, Arbeits und Entsorgungskosten 385€	950,00 €	950,00 €
8	1 Stk.	8.0. <u>Gratis:</u> - Angebotserstellung - Endreinigung	0,00 €	0,00 €
Summe				7.243,20 €
Mehrwertsteuer 19% auf 7.243,20 € netto				1.376,21 €
Gesamtbetrag				8.619,41 €

Leistungszeitraum vom 24.5. 2021 - 4.6.2021

In dieser Rechnung sind 2585€ Lohngehalt enthalten

Als Privatperson sind Sie dazu verpflichtet, diese Rechnung mindestens 2 Jahre lang aufzubewahren